
„gazetka bez tytu u”ł

Og aszamy konkurs na tytu  naszej szkolnej gazetki! ł ł
Je li b dziesz mia /a jaki  pomys  zg o  go osobi cie ś ę ł ś ł ł ś ś
albo na maila @martynarozmysl@op.pl . 
Przewidziane s  mini nagrody!ą  
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Drodzy uczniowie , nauczyciele oraz pracownicy szkoły oddajemy w wasze ręce pierwszy
numer szkolnej gazetki, redagowany przez uczniów klasy siódmej, prosimy o miłe przyjęcie.

Oczekujemy rzetelnej opinii oraz zapraszamy wszystkich do współpracy. 

KARTKA Z KALENDARZA 

30 WRZEŚNIA – „Dzień Chłopaka”

14 października – „Dzień Edukacji Narodowej”

16 października – Dzień Papieża Jana Pawła II

19 października –„Narodowy Dzień Duchownych Niezłomnych”

Pamiętajmy!

DZIEŃ CHŁOPAKA
W naszej szkole odbędzie się akademia z okazji „Dnia Chłopaka”. Odbędzie się ona 30

września o godzinie 11:00. Pani Dyrektor powie kilka słów, złożymy chłopakom życzenia.  A
po rozejściu do klas wręczymy im prezenty. Dzień Chłopaka co roku obchodzimy 30
września - ta data jest stała, ale ponieważ to święto nie jest tak popularne jak znany

wszystkim Dzień Kobiet, co roku pojawiają się pytania dotyczące terminu obchodów tego
dnia. 
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DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

14 października przypada Dzień Edukacji Narodowej – święto nauczycieli, 
wychowawców i pedagogów. Obchodzony jest w rocznicę powstania w 1773 r. Komisji 
Edukacji Narodowej – pierwszego w Europie ministerstwa oświaty – która zajęła się 
reformowaniem szkolnictwa w Polsce.

Komisja Edukacji Narodowej (pełna nazwa: Komisja nad Edukacją Młodzi Szlacheckiej 
Dozór Mająca) – była pierwszym w świecie ministerstwem oświaty i o wiele lat wyprzedziła 
podobne rozwiązania w innych państwach. Na wniosek króla Stanisława Augusta 
Poniatowskiego powołał ją 14 października 1773 r. Sejm Rozbiorowy.

    Działała w latach 1773-1794. Stworzyła nowoczesną strukturę organizacyjną oświaty – od 
szkół elementarnych przez gimnazja aż do uczelni wyższych. Reforma objęła programy 
nauczania, do których wprowadzono elementy nauk przyrodniczych, historii i geografii 
Polski, naukę języka ojczystego i wychowanie obywatelskie.

   Komisja powołała Towarzystwo do Ksiąg Elementarnych, które zajęło się 
przygotowywaniem podręczników. Zamawiano je u wybitnych uczonych polskich oraz 
tłumaczono najlepsze opracowania zagraniczne. Komisja uregulowała również podstawy 
prawne zawodu nauczycielskiego i stworzyła pierwsze szkoły kształcące pedagogów.  

Życzymy wszystkiego najlepszego.

Magiczny Stulejarz 

RECENZJA KSIĄŻKI

Z ciekawości w bibliotece sięgnęłam po książkę pod tytułem, „Chłopak na zastępstwo”. Po
przeczytaniu opisu zdecydowałam się ją wypożyczyć. Książka opowiada o nastoletniej
dziewczynie imieniem Gia, którą kilka minut przed balem maturalnym rzucił chłopak o
imieniu Bradley, którym chwaliła się przed przyjaciółkami od wielu tygodni. Kiedy na
parkingu przed szkołą zauważyła chłopaka siedzącego w samochodzie, nie waha się i

podchodzi do niego. Przecież nikt nie będzie wiedział, że to nie Bradley, a ona nie okaże się
kłamczuchą, która tak bardzo chciała mieć chłopaka, że go sobie wymyśliła. Książka jest
interesująca wciągająca I romantyczna. Moim zdaniem warto ją przeczytać a ja z chęcią

sięgnę po nią kolejny raz. Polecam też sięgnąć po kolejne tomy z tej serii.

Kasia

Wiadomości Sportowe

Podsumowanie wrześniowych meczy reprezentacji polski w
Piłce nożnej:
Pierwszy mecz odbył się w dniu 02.09 w Warszawie na Stadionie Narodowym, pomiędzy  
Polską a Albanią.
Polacy zagrali słabiej od Albanii, lecz mieli lepszą skuteczność. Stworzyli więcej sytuacji 
zakończonych bramką.
Mecz zakończył się wynikiem 4-1.
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Drugi mecz odbył się w dniu 05.09 w San Marino.
Przez całe spotkanie  przewagę miała reprezentacja Polski,
Pomimo to reprezentacji  San Marino udało się zdobyć bramkę  honorową .
Mecz zakończył się wygraną naszej reprezentacji 7-1.
Trzeci mecz odbył się w dniu 08.09 w Warszawie, pomiędzy Polską a Anglią. 
Mecz odbył się na wyrównanym poziomie.
Pierwszą bramkę zdobyła drużyna Anglii, nasza reprezentacja starała się
Wyrównać co udało jej w doliczonym czasie gry.
Mecz zakończył się remisem 1-1.
Do rozegrania reprezentacji Polski zostały jeszcze cztery mecze z: San Marino 09.10 w 
Warszawie, Albanią 12.10, Andorą 12.11 na wyjeździe I z Węgrami 15.11 w Warszawie.

Kret

Poradnik grzybiarza
Przyszła jesień i jak co roku mamy wysyp grzybów ale wiąże się to też z

niebezpieczeństwem. Oto rada jak rozpoznać rydza. 

Na początku na warsztat weźmiemy / RYDZA /
ponieważ  łatwo go pomylić z innymi  grzybami 
podobnego wyglądu. Jednak można go rozpoznać 
gdy się go przetnie  korzeń z niego wycieka pomarańczowe
mleczko. To był opis z wewnątrz a teraz z zewnątrz
a oto zdjęcie jego wyglądu.

            

HURAGAN
DRUŻYNA  HARCERSKA

Huragan  to  pierwsza  lubartowska  drużyna  harcerska stworzona przez Bolesława  
Muchalskiego pseudonim lekarz .Tu jest zdjęcie z naszego pierwszego obozu  harcerskiego  
który   odbył się w miejscowości Przewięź - trwał 16
dni Na którym  zdobyliśmy chustę  naramiennik i
odznaki obserwatorów a tak wygląda chusta a tak

naramienniki
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        A tak wygląda cały mundur harcerza i harcerki
ZHR bo jest też ZHP to ZWIĄZEK HARCERSTWA 

POLSKIEGO Harcerstwa Polskiego jest
koedukacyjną organizacją harcerską uznawaną przez Światową Organizację
Ruchu Harcerskiego oraz Światowy Związek Przewodniczek i Harcerzy. Została
założona w 1918 roku i obecnie jest największą organizacją harcerską w Polsce.
 A ZHR TO ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZY POSPOLITEJ Związek
Harcerstwa Rzeczypospolitej jest polską organizacją harcerską założoną 12
lutego 1989 roku. Obecnie Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej liczy ponad 17
500 członków. Obecnie Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej jest członkiem
stowarzyszonym Konfederacji Harcerstwa Europejskiego

Na lilijce pisze o jak ojczyzna n jak nauka i c jak cnota
lilijka jest wpięta w rogatywkę

           HYMN HARCERSKI
     Wszystko co nasze Polsce oddamy W niej tylko życie, więc 
idziemy żyć  Świty się bielą, otwórzmy bramy  Rozkaz wydany: 
„Wstań w słońce idź!”  Ramię pręż, słabość krusz,  Ducha tęż 
ojczyźnie miłej służ!  Na jej zew w bój czy w trud  Pójdzie rad 

harcerzy polskich ród  Harcerzy polskich ród 

                                   BRATNIE SŁOWO

Bratnie słowo sobie damy  Że pomagać będziemy wzajem, Druh druhowi, druhnie druh, 
Hasło znaj: Czuj Duch! W troskach, smutkach i zmartwieniach, W dni pogody i w dni cienia, 
W jasny dzień, czy w ciemną noc Przyjaźń da nam moc. Bacz, by słowo raz już dane Było 
zawsze dotrzymane. Druh druhowi, druhnie druh, Hasło znaj: Czuj duch

                                   Było omóc zawsze cciej.

                                                           HARCERSKA MODLITWA

O Panie Boże, Ojcze nasz    W opiece swej nas miej.  Harcerskich serc ty drgnienia znasz,  
Nam pomóc zawsze chciej  Wszak Ciebie i Ojczyznę, Miłując chcemy żyć. Harcerskim 
prawom w życia dniach, Wiernymi zawsze być Wszak Ciebie i Ojczyznę,
Miłując chcemy żyć. Harcerskim prawom w życia dniach, Wiernymi zawsze być Przed nami 
jest otwarty świat,
A na nim wiele dróg. Choć wiele ścieżek kusi nas, To dla nas tylko Bóg Wszak Ciebie i 
Ojczyznę, Miłując chcemy żyć.
Harcerskim prawom w życia dniach, Wiernymi zawsze być. Wszak Ciebie i Ojczyznę, 
Miłując chcemy żyć Harcerskim prawom w życia dniach Wiernymi zawsze być. 
                                                      

                                                                      HARCERSKIE PRAWO ZHP
1. Harcerz sumiennie spełnia swoje obowiązki wynikające z Przyrzeczenia Harcerskiego.
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2. Na słowie harcerza polegaj jak na Zawiszy.

3. Harcerz jest pożyteczny i niesie pomoc bliźnim.

4. Harcerz w każdym widzi bliźniego, a za brata uważa każdego innego harcerza.

5. Harcerz postępuje po rycersku.

6. Harcerz miłuje przyrodę     i stara się ją poznać.

7. Harcerz jest karny i posłuszny rodzicom i wszystkim swoim przełożonym.

8. Harcerz jest zawsze pogodny.

9. Harcerz jest oszczędny i ofiarny.

10. Harcerz pracuje nad sobą, jest czysty w myśli, mowie i uczynkach; jest wolny od 
nałogów.

                                                                     HARCERSKIE PRAWO ZHP

1. Harcerz służy Bogu i Polsce i sumiennie spełnia swoje obowiązki.

2. Na słowie harcerza polegaj jak na Zawiszy.

3. Harcerz jest pożyteczny i niesie pomoc bliźnim.

4. Harcerz w każdym widzi bliźniego, a za brata uważa każdego innego harcerza.

5. Harcerz postępuje po rycersku.

6. Harcerz miłuje przyrodę i stara się ją poznać.

7. Harcerz jest karny i posłuszny rodzicom i wszystkim swoim przełożonym.

8. Harcerz jest zawsze pogodny.

9. Harcerz jest oszczędny i ofiarny.

10. Harcerz jest czysty w myśli, mowie i uczynkach, nie pali tytoniu i nie pije 
napojów alkoholowych.

HOROSKOP MIESIECZNY – WRZESIEŃ
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 Baran we wrześniu 2021 Baran może we wrześniu zacząć wątpić w swoje możliwości. Z 
tego powodu pojawi się negatywne myślenie i znaczny spadek skuteczności jego działań. To 
nie jest dobre, więc Baran powinien czym prędzej wziąć się w garść i zacząć działać. 

  W tym miesiącu najlepiej skupić się na tym, co Baran dobrze zna. Realizację nowych 
pomysłów lepiej odłożyć na inny moment. Dzięki temu Baran ustrzeże się od popełnienia 
błędów, które długo musiałby naprawiać. 

Porady dotyczące września 2021 roku: • nie obawiaj się intymności; angażuj się w stu 
procentach z swoje zadania. 

 • Szczęśliwy talizman: zdjęcie ukochanej osoby.

Byk we wrześniu 2021 Ten miesiąc to idealny czas na rozpoczęcie nowego romansu. Jeśli 
więc Byk jest singlem, powinien rozejrzeć się wokół siebie i poszukać kogoś, z kim będzie 
mógł spędzić wolny czas. Jeżeli dokona właściwego wyboru (a dużo na to wskazuje), 
znajdzie prawdziwą bratnią duszę.

 Cokolwiek Byk teraz będzie robił, jego nadrzędnym celem będzie tworzenie stabilnych 
struktur. W przypadku miłości, dla przykładu, chodzi o małżeństwo lub inny rodzaj stałego 
związku, a nie o przelotny romans. 

Porady dotyczące września 2021 roku:

 • postępuj w sposób pragmatyczny – nawet w sprawach miłosnych;

 • niech wypełnianiu codziennych obowiązków towarzyszy radość. 

 Szczęśliwy talizman: liczba 9.

Bliźnięta we wrześniu 2021

 Coś niespodziewanego wydarzy się we wrześniu. Dzięki temu zdarzeniu Bliźnięta jeszcze 
bardziej otworzą się na ludzi i zaczną wchodzić w interakcje z osobami, które dotychczas 
były omijane szerokim łukiem. Dobry nastrój prowadzi do poczucia swobody, a przez to do 
bardziej skutecznego działania. Bliźnięta będą więc znacznie wydajniejsze, co przyniesie 
wymierne korzyści.

 Porady dotyczące września 2021 roku:

 • nie bój się flirtować z nowo poznanymi osobami; 

• w razie problemów staraj się rozwiązać je najszybciej, jak to tylko możliwe.

 Szczęśliwy talizman: książka ulubionego autora.

Rak we wrześniu 2021 
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Pewne wydarzenie z przeszłości wpłynie na postępowanie Raka. Czy będzie to dobra zmiana?
Tak, jeśli Rak nie zacznie się za bardzo martwić długoterminowymi konsekwencjami. 
Wówczas może bowiem popełnić błąd, którego długo będzie żałować. Bardzo ważne okażą 
się w tym miesiącu sprawy związane z życiem rodzinnym. Dobre samopoczucie najbliższych 
powinno cały czas pozostawać w świadomości Raka. W końcu cała praca, jaką wykonuje, ma 
przysłużyć się wszystkim jego najbliższym. 

Porady dotyczące września 2021 roku:

 • nadszedł czas na pojednanie i uciszenie wyrzutów sumienia; 

• nie kłóć się z innymi o błahostki. 

 Szczęśliwy talizman: delfin.

Lew we wrześniu 2021

 Lew będzie w tym miesiącu niezrównany w wielu dziedzinach. Pokona swoich rywali. Choć 
nie będzie to łatwe, ostateczne zwycięstwo Lew ma w kieszeni – dzięki inteligencji oraz 
wrodzonym talentom. Warto jednak zaznaczyć, że nic nie trwa wiecznie. Lew powinien o tym
pamiętać, jeśli nie chce zaprzepaścić wyników swojej pracy. Wejście na szczyt nie oznacza, 
że się na nim zostanie. Trzeba równie mocno pracować, by się tutaj utrzymać. 

Porady dotyczące września 2021 roku: 

• unikaj kłamstwa i nie ulegaj pokusie oszukiwania innych;

 • szanuj ludzi tak samo jak siebie – nawet jeśli nie mają takich samych osiągnięć. 

 • Szczęśliwy talizman: runa Dagaz (możesz ją namalować na okrągłym kamieniu i nosić w 
kieszeni lub torebce). 

Panna we wrześniu 2021 Kreatywność Panny będzie w tym miesiącu stała na bardzo 
wysokim poziomie. Efekty są łatwe do przewidzenia – liczne korzyści zarówno w życiu 
zawodowym, jak i prywatnym. Jeśli dodać do tego wrodzoną inteligencję Panny, wrzesień 
może okazać się niezwykle owocnym czasem. Pannie uda się również pozytywnie zaskoczyć 
swojego partnera lub partnerkę. Zorganizuje wydarzenie, które na długi czas zostanie w 
pamięci zakochanej pary. 

Porady dotyczące września 2021 roku:

 • postaraj się być osobą otwartą i komunikatywną;

 • zachowaj umiar, jeśli chodzi o inwestycje. 

Szczęśliwy talizman: kolor różowy.

Waga we wrześniu 2021 
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Waga będzie uczestniczyć w interesujących spotkaniach towarzyskich, których rozmach 
przyprawi ją o zawrót głowy. To będą wydarzenia o dużym znaczeniu dla wielu ludzi. 
Niektóre z tych wydarzeń mogą dotyczyć branży, w której Waga pracuje.  W drugiej połowie 
miesiąca Waga może doświadczyć intelektualnej blokady, która znacznie utrudni jej 
wykonywanie obowiązków zawodowych. Jedynym ratunkiem jest w tym wypadku ścisła 
samokontrola. 

Porady dotyczące września 2021 roku:

 • nie ograniczaj się w miłości; 

• jeśli jeszcze tego nie umiesz, naucz się dobrze bawić podczas pracy. 

 • Szczęśliwy talizman: onyks.

Skorpion we wrześniu 2021 

Skorpiona przyciągnie pewna tajemnica, na której trop wpadnie już w pierwszych dniach 
września. Prognoza astrologiczna nie jest w stanie ustalić, czego dotyczy sekret, ale zdradza 
ona, że Skorpion może się zatracić w poszukiwaniach odpowiedzi. Lepiej, żeby nauczył się 
kontrolować swoje zachowanie. Dobrym wyjściem będzie kurczowe trzymanie się 
rzeczywistości oraz skoncentrowanie swojej energii na wypełnianiu bieżących obowiązków. 
Dzięki temu Skorpion będzie mógł lepiej panować nad własnym życiem. 

Porady dotyczące września 2021 roku: 

• uważaj na ludzi z obsesyjną osobowością;

 • nie angażuj się w miłość na odległość. 

Szczęśliwy talizman: piryt.

Strzelec we wrześniu 2021

 To będzie energiczny okres, w którym Strzelec zdobędzie bardzo dużo przydatnych 
doświadczeń. Powinien się postarać, by jak najlepiej zapamiętać wszystko, czego się teraz 
nauczy. Zdobyta wiedza okaże się bardzo przydatna w niedalekiej przyszłości. W obliczu 
trudnych sytuacji Strzelec musi wykazać się umiejętnościami interpersonalnymi. Negocjacje 
są możliwe tylko dzięki empatii. Jeśli bowiem Strzelec nie pojmie potrzeb innych ludzi, nie 
będzie w stanie znaleźć dla siebie odpowiedniego miejsca. 

Porady dotyczące września 2021 roku:

 • otwartość na nowe doświadczenia pozwala się rozwijać; zachowuj się jak ktoś, kto wie, co 
robi. 

 • Szczęśliwy talizman: liczba 3.

Koziorożec we wrześniu 2021
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 Większość spraw przybierze bardzo pozytywny obrót. Koziorożec bez większego problemu 
osiągnie wszystkie cele zaplanowane na wrzesień. Co więcej, otrzyma wsparcie ze strony 
osoby, której nawet nie podejrzewał o przychylność. 

 Jeżeli Koziorożec ma jakiekolwiek problemy natury intymnej, w tym miesiącu znajdzie 
rozwiązanie. Musi jednak przezwyciężyć wstyd i udać się po poradę do specjalisty. 

Porady dotyczące września 2021 roku: 

• nie odmawiaj sobie ulubionych przyjemności – podobno żyje się tylko raz; • otwórz się 
bardziej na ludzi. 

 • Szczęśliwy talizman: szyszka.

Wodnik we wrześniu 2021 Działania Wodnika staną się bardziej bezpośrednie, a przez to 
osiągnie on większą skuteczność we wszystkim, co wiąże się z relacjami międzyludzkimi. To 
doskonała wiadomość, ponieważ teraz Wodnik potrzebuje wsparcia oraz dobrych rad. Co 
ciekawe, Wodnik będzie w tym miesiącu... niegrzeczny. Narazi się przez to kilku osobom. 
Problem w tym, że jego aktualne pomysły daleko wykraczają poza przyjęte normy społeczne. 
W efekcie Wodnik wzbudzi niesmak, a nawet gniew. 

Porady dotyczące września 2021 roku: 

• staraj się mówić w taki sposób, by wszyscy mogli cię dobrze zrozumieć; 

• zrób coś miłego dla ukochanej osoby.

 Szczęśliwy talizman: kolor niebieski.

Ryby we wrześniu 2021 Okres wytężonej pracy, umacniania biznesowych kontaktów oraz 
inwestowania w bezpieczne aktywa. Ryby nie znajdą dla siebie dużo czasu wolnego, ale za to 
do maksimum wykorzystają dobrą koniunkturę tego miesiąca. Istnieje możliwość wybrania 
się w podróż, choć nie będzie ona zbyt długa. Najprawdopodobniej dotyczyć będzie pracy 
zawodowej. Jeśli jednak znajdzie się taka możliwość, Ryby powinny zabrać ze sobą swojego 
partnera lub partnerkę. W ten sposób uda się nadrobić romantyczne zaległości.

 Porady dotyczące września 2021 roku: 

• dbaj o ukochaną osobę – ona jest najważniejsza;

 • pamiętaj, że pieniądze są tylko środkiem do celu.

• Szczęśliwy talizman: motyl.

Magiczny Stulejarz
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